
一般競争入札 （政策局） 平成30年4月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方 入札年月日 契約年月日

該当なし

履行期間

1/25



一般競争入札 （総務局） 平成30年4月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方 入札年月日 契約年月日

情報政策課
平成30年度区役所サーバ室環境監視盤保守点検
業務委託【債務負担行為】

1,501,200円 能美防災　株式会社　熊本営業所 平成30年3月23日 平成30年3月31日 平成30年4月1日 ～ 平成31年3月31日

技術管理課
平成３０年度熊本市建設資材価格調査業務委託
【債務負担行為】

4,104,000円 一般財団法人　建設物価調査会 平成30年3月6日 平成30年3月23日 平成30年4月1日 ～ 平成31年3月31日

労務厚生課
平成30年度熊本市職員定期健康診断等業務委託
（単価契約）

（単価契約）別紙のとおり
（発注見込額）

66,887,996円
日本赤十字社熊本健康管理センター 平成30年4月20日 平成30年4月20日 平成30年4月20日 ～ 平成31年3月31日

履行期間

2/25



一般競争入札 （財政局） 平成30年4月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方 入札年月日 契約年月日

該当なし

履行期間

3/25



一般競争入札 （市民局） 平成30年4月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方 入札年月日 契約年月日

該当なし

履行期間

4/25



一般競争入札 （健康福祉局） 平成30年4月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方 入札年月日 契約年月日

健康づくり推進課
熊本市がん検診受診勧奨に伴う印刷物の作成及
び封入封緘等業務委託

5,283,986円 株式会社コーユービジネス熊本営業所 平成30年4月18日 平成30年4月18日 平成30年4月18日 ～ 平成31年3月31日

健康づくり推進課
健康づくり推進課所管各種計画評価に係る市民
アンケート集計・分析業務

2,127,600円
株式会社ライフパシフィックデザイン熊本営業
所

平成30年4月17日 平成30年4月18日 平成30年4月18日 ～ 平成30年11月30日

子ども支援課
平成30年度熊本市ひとり親家庭等医療費助成に
伴うデータ入力業務委託

1,922,400円 株式会社　アイニード 平成30年4月12日 平成30年4月13日 平成30年4月13日 ～ 平成31年3月31日

保育幼稚園課
熊本市立保育園廃棄物収集運搬処理業務委託
【長期継続契約】

【総額】6,570,720円 有価物回収協業組合　石坂グループ 平成30年3月13日 平成30年3月28日 平成30年4月1日 ～ 平成33年3月31日

保護管理援護課
平成３０年度生活保護法医療扶助等適正化に伴
う診療報酬明細書等点検業務【債務負担行為】

4,104,000円 株式会社　日本医事保険教育協会 平成30年3月27日 平成30年3月27日 平成30年4月1日 ～ 平成31年3月31日

履行期間

5/25



一般競争入札 （環境局） 平成30年4月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方 入札年月日 契約年月日

水保全課 地下水試料採取及び結果集計業務委託 2,527,200円 株式会社　三計テクノス 平成30年4月12日 平成30年4月12日 平成30年4月12日 ～ 平成31年3月29日

水保全課 公共用水域環境調査業務委託 2,905,200円 株式会社　三計テクノス 平成30年4月12日 平成30年4月12日 平成30年4月12日 ～ 平成31年3月29日

水保全課
平成３０年度熊本市地下水位観測業務委託【債
務負担行為】

2,538,000円 大成ジオテック株式会社　熊本営業所 平成30年3月26日 平成30年3月30日 平成30年4月1日 ～ 平成31年3月31日

東部環境工場
東部環境工場電話交換機設備賃貸借【長期継続
契約】

【月額】18,792円 九州ネクスト株式会社　熊本支店 平成30年3月23日 平成30年4月18日 平成30年5月1日 ～ 平成35年4月30日

履行期間

6/25



一般競争入札 （経済観光局） 平成30年4月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方 入札年月日 契約年月日

該当なし

履行期間

7/25



一般競争入札 （農水局） 平成30年4月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方 入札年月日 契約年月日

該当なし

履行期間

8/25



一般競争入札 （都市建設局） 平成30年4月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方 入札年月日 契約年月日

該当なし

履行期間

9/25



一般競争入札 （中央区役所） 平成30年4月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方 入札年月日 契約年月日

中央区役所総務企画課
熊本市帯山西地域コミュニティセンター機械警
備業務委託（長期継続契約）

7,020円/月 株式会社　キューネット 平成30年3月13日 平成30年4月1日 平成30年4月1日 ～ 平成35年3月31日

大江交流室 大江交流室機械警備業務委託（長期継続契約） 37,800円/月 株式会社　ホームセキュリティ熊本 平成30年3月8日 平成30年4月1日 平成30年4月1日 ～ 平成35年3月31日

履行期間

10/25



一般競争入札 （東区役所） 平成30年4月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方 入札年月日 契約年月日

東区役所総務企画課
東区役所施設警備（昼間）等業務委託【長期継
続契約】

（年額）4,026,348円 株式会社ホームセキュリティ熊本 平成30年2月13日 平成30年4月1日 平成30年4月1日 ～ 平成33年3月31日

履行期間

11/25



一般競争入札 （西区役所） 平成30年4月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方 入札年月日 契約年月日

西区役所総務企画課
平成30年度松尾北地域コミュニティセンター機
械警備委託（長期継続契約）

【年額】129,600円 株式会社　キューネット 平成30年3月13日 平成30年4月1日 平成30年4月1日 ～ 平成35年3月31日

西区役所総務企画課
平成30年度城西地域コミュニティセンター他2件
機械警備委託（長期継続契約）

【年額】370,656円 セコム　株式会社 平成30年3月13日 平成30年4月1日 平成30年4月1日 ～ 平成35年3月31日

履行期間

12/25



一般競争入札 （南区役所） 平成30年4月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方 入札年月日 契約年月日

該当なし

履行期間

13/25



一般競争入札 （北区役所） 平成30年4月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方 入札年月日 契約年月日

北区役所総務企画課
北区役所Ａ２対応複写機賃貸借（単価契約）
【長期継続契約】

（契約単価）
基本料金　18,360円/月

3.456円/枚
（発注見込額）

1,300,000円

リコージャパン株式会社 平成30年4月17日 平成30年4月17日 平成30年5月1日 ～ 平成35年4月30日

北部まちづくりセンター
北部まちづくりセンター機械警備業務委託【長
期継続契約】

【期間総額】777,600円 株式会社　キューネット 平成30年3月7日 平成30年4月1日 平成30年4月1日 ～ 平成35年3月31日

北部まちづくりセンター
北部公民館西里分館機械警備業務委託【長期継
続契約】

【期間総額】395,280円 セコム　株式会社 平成30年3月7日 平成30年4月1日 平成30年4月1日 ～ 平成35年3月31日

履行期間

14/25



一般競争入札 （会計総室） 平成30年4月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方 入札年月日 契約年月日

該当なし

履行期間

15/25



一般競争入札 （議会事務局） 平成30年4月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方 入札年月日 契約年月日

該当なし

履行期間

16/25



一般競争入札 （選挙管理委員会事務局） 平成30年4月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方 入札年月日 契約年月日

該当なし

履行期間

17/25



一般競争入札 （監査事務局） 平成30年4月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方 入札年月日 契約年月日

該当なし

履行期間

18/25



一般競争入札 （農業委員会事務局） 平成30年4月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方 入札年月日 契約年月日

該当なし

履行期間

19/25



一般競争入札 （人事委員会事務局） 平成30年4月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方 入札年月日 契約年月日

該当なし

履行期間

20/25



一般競争入札 （教育委員会事務局） 平成30年4月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方 入札年月日 契約年月日

金峰山少年自然の家 熊本市立金峰山少年自然の家クリーニング業務

単価契約（1枚当・税抜）
枕カバー17円
シーツ48円
毛布275円

タオルケット275円
敷布団1500円

執行予定額1,608千円

株式会社　白屋リネンサービス 平成30年4月27日 平成30年4月27日 平成30年4月27日 ～ 平成31年3月31日

熊本市立図書館 平成30年度　熊本市立図書館用図書等購入
15.0パーセント引き

予定総額6,668,100円
株式会社　図書館流通センター 平成30年4月17日 平成30年4月17日 平成30年4月17日 ～ 平成31年3月31日

熊本博物館
塚原歴史民俗資料館機械警備業務委託（平成30
年度分）【長期継続契約】

月額　7,020円 セコム株式会社 平成30年3月19日 平成30年4月1日 平成30年4月1日 ～ 平成35年3月31日

熊本博物館 龍驤艦船首・船尾装飾解体業務委託 1,620,000円 株式会社フジ企画 平成30年4月25日 平成30年4月25日 平成30年4月25日 ～ 平成30年6月15日

熊本市立必由館高等学校
熊本市立必由館高等学校機械警備業務委託（長
期継続契約）

【年額】1,555,200円 株式会社　ホームセキュリティ熊本 平成30年3月13日 平成30年4月1日 平成30年4月1日 ～ 平成35年3月31日

履行期間

21/25



一般競争入札 （消防局） 平成30年4月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方 入札年月日 契約年月日

該当なし

履行期間

22/25



一般競争入札 （上下水道局） 平成30年4月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方 入札年月日 契約年月日

水再生課 平成３０年度 事業場排水分析業務委託 3,672,000円 (株)三計テクノス 平成30年4月27日 平成30年4月27日 平成30年4月27日 ～ 平成31年3月15日

履行期間

23/25



一般競争入札 （交通局） 平成30年4月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方 入札年月日 契約年月日

交通局総務課
平成30年度熊本市交通局職員定期健康診断等業
務委託

（単価）
別紙のとおり

（発注見込額）
2,394,972円

日本赤十字社熊本健康管理センター 平成30年4月20日 平成30年4月20日 平成30年4月20日 ～ 平成31年3月31日

履行期間

24/25



一般競争入札 （病院局） 平成30年4月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方 入札年月日 契約年月日

熊本市民病院総務課 クリーニング料（単価契約）
単価契約

別紙のとおり
発注見込額：6,225,289

南九イリョー㈱　熊本支店 平成30年3月14日 平成30年4月1日 平成30年4月1日 ～ 平成31年3月31日

熊本市民病院総務課 基準寝具及びベビーシーツ等賃借(単価契約)
単価契約

別紙のとおり
発注見込額:2,012,540

南九イリョー㈱　熊本支店 平成30年3月14日 平成30年4月1日 平成30年4月1日 ～ 平成31年3月31日

熊本市立植木病院 熊本市立植木病院ipメモラベル等

ﾒﾓﾗﾍﾞﾙﾘﾎﾞﾝｾｯﾄ 38,880円
検体ﾗﾍﾞﾙ 31,320円

受付用ﾛｰﾙ紙 32,400円
年間予定：1,562,760円

小林クリエイト㈱熊本営業所 平成30年3月28日 平成30年4月1日 平成30年4月1日 ～ 平成31年3月31日

履行期間

25/25


